
INTEGRUOTAS TARMOKYKLINIS PROJEKTAS 

 ,,METŲ RATU” 

 

Projekto rūšis: tarpmokyklinis, 

Projekto turinys: integruotas, tęstinis 

Projekto pavadinimas: „Metų ratu“ 

Projekto koordinatorė: direktoriaus pavaduotoja ugdymui Renata 

Bernotienė 

Organizatoriai: Medeinos pradinės mokyklos mokytojos: metodininkė Irma Dobrovolskienė ir  

audimo – pynimo būrelio vadovė Marija Mašanauskienė; Vilniaus Jono Basanavičiaus progimnazijos 

etikos mokytoja metodininkė Marija Mašanauskienė ir muzikos mokytoja ekspertė Jelena Valiulienė. 

Projekto dalyviai:  Vilniaus Medeinos pradinė mokykla, Vilniaus Jono Basanavičiaus 

progimnazija, Neries regioninio parko direkcija 

Projekto tikslai: 

• Skatinti mokinius domėtis lietuvių tautos švenčių tradicijomis, papročiais bei ugdyti kūrybingą 
asmenybę, gebančią prasmingai dalyvauti sociokultūrinėje aplinkoje. 

• Plėsti integracinius – tarpmokyklinius, tarpdalykinius ir neformalaus ugdymo ryšius. 
 

Projekto uždaviniai: 

1. Skatinti mokinius ir mokytojus bendrauti ir bendradarbiauti su kitų mokyklų mokiniais ir 
mokytojais, dalintis įgyta patirtimi ir įgūdžiais. 
2. Supažindinti mokinius su kalendorinių švenčių tradicijomis, papročiais bei paaiškinti jų prasmę ir 
simboliką. 
3. Lavinti mokinių kūrybinę ir meninę saviraišką, ugdyti tautinę savimonę bei puoselėti pagarbą 
gamtai, žmogui, aplinkai. 
4. Ugdyti mokinių poreikį prasmingai dalyvauti aplinkos kultūriniame gyvenime. 
 
Situacijos analizė: 

 Lietuvių kalendorinės šventės ir tradicijos yra vieni iš ankstyviausių tautos kultūros 

apraiškų. Šias nenutrūkstamas tautos kultūros tradicijas ir jų puoselėjimą diegiame mokiniams, kurie 

yra imliausi ir nesugrubę tautos dvasinei bei kultūrinei patirčiai perimti.  

  Šiuo projektu „Metų ratu“ norime plėsti integracinius – tarpmokyklinius ir 

tarpdalykinius ryšius, skatinti vaiko norą pažinti bei perduoti jam sukauptą etnokultūrinę tautos 

patirtį, kartu formuoti įgūdžius, vertybines orientacijas. Siekiame, kad mokiniai išmanytų savo tautos 

tradicijas bei kultūrą. Manome, jog projektas „Metų ratu“ padės stiprinti mokinių pilietiškumo 

jausmą, savimonę, tautinį identitetą ir atsakomybės jausmą.  

 

 


